
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto fuori Mepa per l’acquisto urgente di materiale 
igienizzante per gli uffici della sede dell’Ufficio VI -Ambito Territoriale di Cremona  
Cig. ZE237E5C3F 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure 
di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore a quarantamila euro;  

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dall’articolo 

1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che prevede che il limite massimo di spesa per 
l’acquisizione di beni e servizi al di fuori del MEPA (mercato elettronico della PA) è di euro 5.000,00, IVA 

esclusa;  

VISTE le linee guida dell’ANAC n. 4 aggiornate con la delibera n. 636, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio 
n. 206 del 1° marzo 2018;  

VISTA la nota prot. 5006 dell’11.11.2021 inviata dalla Provincia di Cremona avente per oggetto lo 

spostamento della sede attuale di questo Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona, da Piazza XXIV 

Maggio 1 alla nuova sede di Palazzo Ghisalberti, Cremona, in via Milano 24;  

DATO ATTO che allo stato attuale si è proceduto ad una prima igienizzazione e pulizia dei nuovi ambienti 

della sede attuale dell’Ufficio VI- Ambito Territoriale di Cremona;  

RAVVISATA la necessità di acquisto urgente di materiale igienizzante per gli uffici della sede dell’Ufficio 
VI -Ambito Territoriale di Cremona;  

CONSIDERATO che non esistono convenzioni Consip attive alle quali poter ricorrere per l’acquisto del 
materiale in questione;  

ACCERTATA la disponibilità delle risorse, che andranno a gravare sul Cap 2139 pg 7;  

CONSIDERATO che gli annuali stanziamenti di bilancio sul competente capitolo di spesa 2139 pg. 7, 
consentono l’acquisizione del servizio di cui sopra;  

VISTO il preventivo appositamente acquisito; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto di materiale igienizzante necessario per gli uffici della 

sede dell’Ufficio VI -Ambito Territoriale di Cremona a ditta ARDIGO’ SRL via Artigiani 4 – Fraz. Casanova 

del Morbasco – 26028 Sesto ed Uniti Cr per un importo di € 667,70 IVA esclusa.  

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
s.m.i. è la Dott.ssa Filomena Bianco, dirigente titolare in servizio presso l’USR per la Lombardia – Ufficio 

VI – Ambito Territoriale di Cremona. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo USR per la Lombardia – Ufficio VI – Ambito Territoriale di 
Cremona alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

          IL DIRIGENTE 

         FILOMENA BIANCO 

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio VI – AT di Cremona Dirigente Filomena Bianco/CMS 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-10-07T10:24:54+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-10-07T14:46:50+0200
	protocollo




